Reprobant similiter Grass. *receptar. sentent.* §. *legatum.* q. 35. n. 5. Menoch. *de presumpt.* 143. n. 6. Guid. Pap. *in quest.* Delph. 541. Bellon. *conf.* 7. n. 1.

Possent sanè Bartoli opinio admitti, ubi legatus esset usufructus hereditatis.

Quid si hoc casu creditor, omisso legatario, conveniat heredem, an is objicere possit non se, sed legatarium conveniendum: Et nuper consultus respondi, exceptionem non dari, salvo ipsi regressu adversus legatarium totius hereditatis; eo quod debita sequuntur necessitate quadam juris, personam hæredis, l. *æris alieni.* 15. C. *de donat.* quæ decisio etiã colligi potest ex iis quæ tradit Auctor *infr.* n. 7.

Aquo discessere Mathefilanus.

Contra Roger. ab auctore citat cum Mathefilanus & Soc. tenet Grass. §. *legatum.* q. 35. n. 7.

## Num. 5.

Jure tamen verius est, legatū hoc validum esse, & statim institutum post usufructuarii mortem heredem esse.

Ita enim tenet Grass. *recept. sentent.* §. *legatum.* q. 23. n. 2. Andr. Gail. *lib.* 2. *practic. observ.* 143. ubi argumentis, quæ in contrarium adferri possunt, respondet; plenè quoque hanc materiam discutit Menoch. *lib.* 3. *presumpt.* 141. Ex quibus etiã deciditur usufructuarium omnium bonorum alio post mortem instituto heredem, merè legatarium esse, sive usufructus simpliciter sit relictus, sive in illo legatarius institutus sit. Molin. *ad Alex. conf.* 162. quamquam alii fideicommissum inductum esse tradant, qua

de re Gail & Menoch. *loc. cit.* & Grass. *de §. legatum.* q. 23. n. 3. & §. *Institutio.* q. 24. n. 8.

## Num. 6.

Vendendo bona quæ ad eorum solutionem fuerint necessaria.

Accedit Peck. *de testan. conjug. lib.* 6. *tit.* 25. n. 6. & hoc procedit, licet testator reliquerit usufructuario plenum & integrum usumfructum, poterit enim nihilominus hæres alienare ex bonis hereditariis, ut satisfaciatur creditoribus Ruin. *in conf.* 41. n. 2. & c. 2. Bellon. *conf.* 7. n. 6. Menoch. *d. lib.* 4. *presumpt.* 143. n. 16. cum bona non dicantur nisi deducto ære alieno, l. *subsignatum* & *bona ff. de verb. significat.* Similiter procedit etiã hæres ex proprio suo patrimonio debita solvisset nam adhuc deducet ex bonis testatoris quantum ipse numeravit Socin. *Jun. conf.* 100. n. 15. 16. & 17. *lib.* 1. Et, si nihil ex bonis hereditariis possidet, petere potest ab usufructuario sufficientia bona ad solutionem æris alieni quæ & ipse venditari pati cogitur. Grass. §. *legatum, quest.* 35. n. 2. Monet tamen Peck. *d. lib.* 6. *tit.* 24. varias consuetudines superioribus decisionibus refragari, testatorem auctore Joanne Dilecto *De arte testandi rit.* 6. *caus.* 42. rectè facturum, ut tollendæ dationis causa, declaret testamento per quem debita solvi velit, ne res in disputationem trahatur, & lis ex lite nascatur.

Ac tandem reliqua tradet usufructuario.

Atque ita pariter ad utrumque proprietarium & usufructuarium onus æris alieni redundat. Grass. *tract. success.* §. *legatum, quest.* 35. n. 2. & hoc est quod Alban. supra relatus vult dicere.

Procedit tamen nisi ex conjecturis, &c.

Conjecturæ inter alias sunt si usufructus, solutus ex eo debitis, redderetur inutilis, Alexand. *in l. usufructu,* n. 3. *ff. ad leg. Falcid.* Bellon. *d. conf.* 7. n. 7. & 8. Si ex aliis testamenti partibus constaret testatorem voluisse solvi alia debita ab ipso heredem. Bellon. *d. loc.* n. 3. *vers.* 2. *princip.* Cravet. *conf.* 563. n. 1. Si testator usufructuarium ad aliqua onera alitrixit, ad quæ alias non teneretur, ut purè ad alendum filios ipsius testatoris. Ruin. *conf.* 41. n. 7. & 8. *lib.* 2. Denique si prohibuit detractionem alicujus quartæ vel portionis ex ipso usufructu, & subjunxit, ut usufructuarius totum & integrum usumfructum habeat: nam cum hæc verba nihil operentur circa quartas, operari debent respectu æris alieni. Ruin. *conf.* 41. n. 10. & ita tradit Menoch. *d. l.* 4. *presumpt.* 143. n. 12. 21. & 22.

## Num. 7.

Verfic. Tertiò considerandum est.

Nam si ea annua sit, ejus solutio ad usufructuarium pertinet,

Debet enim solvi hujusmodi legatum de fructibus, non proprietate. Auctor hic Grass. *d. §. legatum,* q. 36. n. 1. & idem de debitis annuis dicendum. Menoch. *de presumpt.* 143. n. 18. ut & generaliter de oneribus collectis, tributis ordinariis & extraordinariis (etiã insolitis) quia hæc omnia ad eum spectant qui fructus percepit Grass. *d. §. legatum,* q. 37. n. 1. non attenta distinctione leg. *hactenus, ff. de usufruct.* circa magnam vel modicam impensam, cum illa refectionem tantum conservat, non verò onera quæ extrinsecus ratione possessionis ab usufructuario præstanda sunt Pinel. *in comment. ad l. 1. C. de non matern. part.* 2. n. 72. *vers.* 1. *distinct.* autem *d. l. hactenus.*

Nec tale onus incumbit usufructuario.

Ne videlicet usufructus penitus absorbeat. Quid autem hoc casu in oneribus realibus definiendum? vide ad hoc, ut & ad intellectum superioris notæ, plenè Pinell. *d. n.* 72. *vers. limitatur septimo.*

Verfic.

Verfic. *Ceterum.*

Ut ab hærede statim ex ipsis bonis vendantur res ad solutionem legatorum necessaria.

Covarruvie sententiam, rejectâ Cornei ab ipso citati, approbat Menoch. *de presumpt.* 143. n. 14.

At si usufructuarius sit, ratione legalis sanctionis ad id onus omnino obligari, est accipiendum in hunc modum.

Idem approbat & sequitur Garz. *de expens. & meliorat.* c. 11. n. 6. ubi & seqq. egregie discrimen magnæ, vel parvæ expensæ, quod circa usufructuarium ex testamento observatur, in usufructuario legali locum habeat,